REQUERIMENTO Nº         , DE 2019

(Do Sr. Alan Rick)

Requer a inclusão na ordem do
dia da Proposta de Emenda a
Constituição nº 518/2010, que
concede estabilidade aos
servidores públicos, admitidos
sob o regime celetista, em
exercício na data de vigência
do Regime Jurídico Único.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso XIV,

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na ordem do dia

da Proposta de Emenda a Constituição nº 518/2010, que concede

estabilidade aos servidores públicos, admitidos sob o regime celetista, em

exercício na data de vigência do Regime Jurídico Único.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2019.

ALAN RICK
Deputado Federal